Free Flow (MLFF) (“Contratos de Manutenção do Software”, e em conjunto com 
os Contratos de Implementação, “Contratos”). 

Principais Termos e Condições Vigência dos Contratos: 02 de abril de 2031. 

Valores dos Contratos de Implementação: 

- IDCT14508 (Ecovias Raposo Castello): R$ 214.038.612,00 (duzentos e 
quatorze milhões, trinta e oito mil, seiscentos e doze reais). 

- IDCT14507 (Ecovias Rio Minas): R$ 77.803.074,00 (setenta e sete milhões, 
oitocentos e três mil e setenta e quatro reais). 

- IDCT14509 (Ecovias Noroeste Paulista): R$ 53.742.315,00 (cinquenta e três 
milhões, setecentos e quarenta e dois mil, trezentos e quinze reais). 

Valores dos Contratos de Manutenção do Software:  

- IDCT14527 (Ecovias Raposo Castello): R$ 8.139.600,00 (oito milhões, cento 
e trinta e nove mil e seiscentos reais). 

- IDCT14526 (Ecovias Rio Minas): R$ 8.379.000,00 (oito milhões, trezentos e 
setenta e nove mil reais). 

O valor total dos Contratos é de R$ 362.102.601,00 (trezentos e sessenta e 
dois milhões, cento e dois mil, seiscentos e um reais), sendo R$ 
345.584.001,00 (trezentos e quarenta e cinco milhões, quinhentos e oitenta e 
quatro mil e um reais) com o Consórcio Contratado, e R$ 16.518.600,00 
(dezesseis milhões, quinhentos e dezoito mil e seiscentos reais) com a Sinelec. 

Os preços relativos a serviços, materiais e licenças de software serão 
reajustados anualmente, a cada período de 12 (doze) meses contados da data 
de assinatura do contrato, pela variação acumulada do IPCA (Índice Nacional

[...]

Software (“Software Maintenance Agreements”, and, jointly with the 
Implementation Agreements, “Agreements”). 

Main Terms and Conditions Duration of Agreements: April 2, 2031. 

Amounts of the Implementation Agreements: 

- IDCT14508 (Ecovias Raposo Castello): two hundred fourteen million, thirty-
eight thousand, and six hundred twelve reais (R$214,038,612.00). 

- IDCT14507 (Ecovias Rio Minas): seventy-seven million, eight hundred three 
thousand and seventy-four reais (R$77,803,074.00). 

- IDCT14509 (Ecovias Noroeste Paulista): fifty-three million, seven hundred 
forty-two thousand, and three hundred fifteen reais (R$53,742,315.00). 

Amounts of the Software Maintenance Agreements:  

- IDCT14527 (Ecovias Raposo Castello): eight million, one hundred thirty-nine 
thousand, and six hundred reais (R$8,139,600.00). 

- IDCT14526 (Ecovias Rio Minas): eight million, and three hundred seventy-nine 
thousand reais (R$8,379,000.00). 

The total amount of the Agreements is three hundred sixty-two million, one 
hundred two thousand, and six hundred one reais (R$362,102,601.00), of which 
three hundred forty-five million, five hundred eighty-four thousand, and one 
reais (R$345,584,001.00) is allocated to the Contracted Consortium, and 
sixteen million, five hundred eighteen thousand, and six hundred reais 
(R$16,518,600.00) is allocated to Sinelec. 

The prices for services, materials, and software licenses will be adjusted 
annually, every twelve (12) months from the date the agreement is signed, 
based on the cumulative variation in the Broad Consumer Price Index (IPCA),